A Deus meus, glorificabo te, hymnum dicam nomini  
 tuo, quoniam fecisti res admirabiles<sup>10</sup>. » Et beatus  
 propheta David : « Lingua mea, inquit, meditabitur  
 justitiam tuam, tota die laudem tuam<sup>11</sup>. » Et hic  
 quidem sanctorum est scopus. At vero mali et sce-  
 leratori, magnum illud venerandumque ac profun-  
 dum incarnati Unigeniti mysterium ignorantes, te-  
 mere blasphemant, incontinenisque ac effrenatum  
 os aperiunt. Quamobrem audiant hi prophetam  
 Isaiam hac oratione ipsos compellantem : « Vos au-  
 tem accedite huc, filii iniqui, semen adulterorum  
 et fornicariæ; in quo oblectati estis, et super quem  
 aperuistis os vestrum? Numquid non estis vos filii  
 perditionis, semen iniquum<sup>12</sup>? » Sunt enim perdi-  
 tionis filii, et semen iniquum, qui Dominum qui  
 illos redemit, abnegarunt. « Empti enim sumus  
 pretio<sup>13</sup>; et non corruptibilibus argento vel auro,  
 sed pretioso sanguine quasi agni immaculati et in-  
 contaminati Christi<sup>14</sup>. » At quomodo vulgaris, no-  
 bisque similis hominis sanguis orbis pretium ex-  
 æquare potuisset? Quomodo vero unus pro omnibus  
 mortuus est, ut omnes salvaret<sup>15</sup>? Quomodo illius  
 facti sumus, qui veri naturalisque Dei dominum  
 profitemur? Quomodo eum colimus, qui creaturæ  
 servire et cultum adhibere potius quam creatori, de-  
 trectamus? Verum, ut modo aiebam, quidam Salva-  
 toris nostri mansuetudini ingrati, Dominum negant,  
 servitutisque jugum excutiant; ut de iis dicat Chri-  
 stus per prophetæ vocem : « Væ eis, quoniam re-  
 cesserunt a me : infelices sunt, quoniam imple-  
 egerunt in me : et ego redemi eos, et ipsi locuti  
 sunt contra me mendacia<sup>16</sup>. » Mentiantur enim  
 contra Salvatoris nostri gloriam et excellentiam,  
 Phariseorum improbitatis et impietatis imitatores.  
 Enimvero Christiani hominis personam induunt :  
 sed mentem interim Judaizantem obtinent, linguam-  
 que amaram et virulentam exercent; ut ad eam  
 Christus per Jeremiæ vocem dicat : « Ecce ego  
 contra te contumeliosam, dicit Dominus<sup>17</sup>. » Ju-  
 dæi sane veteres Christum omnium nostrum Salva-  
 torem adorabantur, perinde ac feræ in illum irru-  
 ebant, lapidibusque benefactorem ac salvantem  
 appetebant, ad quos tum loquebatur **360** Salvator :  
 « Multa bona opera ostendi vobis ex Patre meo,  
 propter quod eorum opus me lapidatis? Responde-  
 runt ei Judæi : De bono opere non lapidamus te,  
 sed de blasphemia; quia tu homo cum sis, facis  
 teipsum Deum<sup>18</sup>. » Et hæc quidem veteres Judæi  
 Salvatore nostro crimina impingebant. At vesaniæ  
 et impietatis illorum æmuli rursus incusant, ac  
 dicunt : « Cur tu, cum homo sis, facis teipsum  
 Deum? » O stolide ac maxime detestande, non  
 intelligis mysterium. Non enim, cum homo esset,

<sup>10</sup> Isa. xxv, 1. <sup>11</sup> Psal. xxxiv, 28. <sup>12</sup> Isa. v, 3-5. <sup>13</sup> I Cor. vii, 25. <sup>14</sup> I Petr. i, 18, 19. <sup>15</sup> II Cor. v, 14. <sup>16</sup> Osee vii, 15. <sup>17</sup> Jerem. i, 42. <sup>18</sup> Joan. x, 32, 33.

Varix lectiones.

<sup>8</sup> ἐβρυθήσατε. <sup>9</sup> ἀνομούμενοι. <sup>10</sup> πλουτήσῃ. <sup>11</sup> ἀγαλλιστοί τις. <sup>12</sup> Ἄση. <sup>13</sup> ἀπειθήσαν. <sup>14</sup> ἐβαλ-

fecit seipsum Deum ; sed Deus suapte natura cum sit, sine ulla mutatione ac sine confusione factus est homo : et qui ineffabili modo ex Deo Patre generatus est, secundum carnem ex muliere nasci sustinuit, ac Filius hominis appellatus est, ut nos salvaret. Factus est tibi similis propter te, et mansit propter seipsum hoc ipsum quod erat. Agnosce itaque Unigenitum factum in carne, fatere Deum esse illum, qui propter nos homo factus est : seipsum tibi exhibet, dicens : « Ipse qui loquebar, adsum <sup>19</sup>. » Etenim prisci seculi hominibus legem proposuit per Moysen ; at vero jam cum carne advenit. Testes accipe sanctos prophetas. Nonne Baruch, Emmanuelem tantum non digito demonstrans, « Hic est, ait, Deus noster, et non reputabitur alter ad eam ; adinvenit omnem viam disciplinæ, et dedit illam Jacob puero suo, et Israel dilecto suo ; post hæc visus est in terra, et cum hominibus conversatus est <sup>20</sup>. » Canit de eo beatus quoque David, dicens : « Deus noster manifeste veniet <sup>21</sup>. » Placetne, ut Novi quoque Testamenti præcones veritati huic testimonium perhibeant ? Audi Joannem Baptistam dicentem : « Parate vias Domini, rectas facite semitas Dei nostri <sup>22</sup>. » Placetne aliam quoque plenorem testificationem præter has accipere ? Promisit Deus beato Davidi se facturum, ut de fructu lumbi ejus olim sederet super solium ipsius <sup>23</sup>. Is vero, etsi propterea multum lætaretur, attamen generationis hujus modum sedulo inquirebat. Licet itaque ipsum hæc dicentem audire : « Si ascendero in lectum strati mei, si dederò somnum oculis meis, et palpebris meis dormitationem, et requiem temporibus meis ; (quomod comprehendas quid ?) donec inveniam locum Domino, tabernaculum Deo Jacob <sup>24</sup>. » Anxie locum inquiris, beate David : approbo animi promptitudinem, laudo patientiam ; verum, si quid amplius didicisti, annuntia et hoc ipsum **ΘΕΙ** nobis. Ubi continget hujus nativitas, et quo in loco nascetur ? Audi clare dicentem : « Ecce audivimus eam in Ephrata, invenimus eam in campo silvæ <sup>25</sup>. » Cum autem Ephratam nominat, Bethleem significat. Et hoc Deus testatur per unum ex sanctis prophetis, « Et tu, inquit, Bethleem, domus Ephrata, minima es, ut sis in millibus Juda : ex te enim mihi egredietur ut sit in principem in Israel : et egressus ejus ab initio, a diebus æternitatis <sup>26</sup>. » Audis, quomodo Bethleemitem hunc, quatenus homo factus est, « a principio [a diebus] æternitatis » egressus habere confirmet ? « In principio enim erat Verbum, et Verbum erat apud Deum <sup>27</sup>. » Sed me pudet, inquit, Deum confiteri eum, qui ex muliere natus est. Tu ergo, dic mihi, divina consilia reprehendis ? Tu dispensationem rejicis ? tu Domini voluntatem arguis ? Ad hunc ille